quel maraviglioso amore che io ò sempre fatto et perchè più agevolmente

questo far potesse ; niente di manco vediendomi molestare in cotal modo,

forzato, et humilmente ricorro a' benigni piedi di V. E. Ill.ma e reverente-

mente supplico Quella che si degni per ispecial grazia provedere di oportuno

remedio, commettendo et operando a chi et nel modo che gli parrà et piaicerà

per suo benigno rescritto che per tale cagione io non sia più molestato, et

voglia ancora provedere in modo che per cagione di dletta casa et per il tempo

che in essa V ho servita et servirò, ciascuno sappia che io servenidola vi sono

stato, sto e starò perchè Quella me la donò ; a cagione che si tagli la via a qua-

lunque altro che per V innanzi per cagione d' essa molestar mi volesse, et io

con animo securo et riposato possa attendere a servirla et finirli le sopradette

opere et fame dell' altre : pregando Dio ohe a Quella Eccelenza Ill.ma dia

sempre lo che desidera et felicemente la mantenga et esalti.

Benvenuto Cellini.

(Rescritto). A vvess. Alfonso Quistelli che 71' informi S. Ecc. za.

Lelio T. (Torelli), 8 febbraio 59.

(^Archivio della Camera fiscale).

XVI.

1561, 5 marzo.

Cosmus Medices Dei Gratia Florentice et Senarum. Dux II, Portus Ferrarti

in Uva Insula, Igilii Insulce et CastUionis Piscarice Dominus, etc.

Recognoscimus harum serie literarum et notum facimus universis, quod

cum Principes deceat virtute celebres atque aliis longe prsestantiores Viros

benigne amplecti ; Benvenutum Ciìllinum, lohannis Filium., Civem No-

strum Florentinum, Plastem et Sculptorem summa laude et incomparabili

gloria clarum, singulari dilectione prosequimur, illiusque ingenium et miri-

ficam marmoris atque aeris incidendi fabricandive artem admiramur. Nos

itaque ut ipsius gloriam virtutemque honoribus et beneficiis augeamus, liuius-

modi aliisque causis animum Nostrum moventibus impulsi, ^idemmet_ Ben-

venuta, et filiis suis ac descendbntibus masculis legitimis por lineam mascu-
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linaiini, et d& legitimoi maitrimonio natis et. nascituris, in fide permanentibus,

motu proprio ex certa scientia, et de Nostrse potestatisi plenitudine, Domum
Florentise siitam. in Quarterioi Sanctae Crucis, in, Regionei seu Via nuncupata

il Eosaio, intra suos veros et notissimos fineo, quam Fiscus et ^rarium No-

strum, ipsomet Benvenuto' prsecarioi nomine habitante, juste poissidet, una
cum omnibus suis juribus, horto et pertinentiisi quibuscumque donamus,